
11 حوادث سه شنبه   8 بهمن 1398سال هفدهم    شماره 3635

رخداد حادثه 

رهایي پزشک مشهدي
 از چنگال آدم ربایان

سه متهم پرونده آدم ربایي که پزشک ۵۴ ساله  �
مشهدي را ربوده بودند، دستگیر شدند و مرد گروگان 
پس از ۹  روز آزاد شد. سردار محمد کاظم تقوي، فرمانده 
انتظامي استان خراسان  رضوي در این باره گفت: ساعت 
۲۱:۳۰ روز بیست و سوم دي ماه جاري، فردي در تماس 
با فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ از ربوده شدن یک پزشک ۵۴ 
ساله در مشهد خبر داد. او افزود: با توجه به اهمیت 
موضوع، کارآگاهان مبارزه با جرائم جنایي پلیس 
آگاهي بلافاصله وارد عمل شدند و با حضور در صحنه 
تحقیقات خود را آغاز کردند. فرمانده انتظامي خراسان 
رضوي گفت: زني که در محل بود، به کارآگاهان 
مراجعه کرد و از ربوده شدن برادر ۵۴ ساله اش در 
خیابان ازسوی افراد ناشناس خبر داد. تقوي خاطرنشان 
کرد: تحقیقات گسترده آغاز شد و پس از گذشت ساعتي، 
پزشک ربوده شده با خانواده اش تماس گرفت و گفت 
افراد ناشناسي او را گروگان گرفته و در قبال آزادي اش 
تقاضاي ۲۰۰ سکه طلا کرده اند. او بیان کرد: بررسي هاي 
علمي پرونده با اقدامات وسیع اطلاعاتي به سر نخ هایي 
منجر شد که رد پاي جواني را که چند مرتبه به عنوان 
راننده این پزشک ۵۴ ساله را به مقصدهایش رسانده 
بود، در این ماجرا نمایان کرد. فرمانده انتظامي خراسان 
رضوي تصریح کرد: بررسي پلیس حاکي از آن بود که 
متهم با توجه به اطلاعات دقیقي که از رفت و آمد پزشک 
داشته، نقشه اخاذي را طراحي کرده و شب حادثه با 
همدستي دو دوستش اقدام به گروگان گیري کرده 
است. تقوي افزود: کارآگاهان مبارزه با جرائم جنایي 
پلیس آگاهي پس از ۹ شبانه روز کار گسترده اطلاعاتي 
و پلیسي، محل اختفاي این فرد را در حاشیه شهر 
شناسایي کردند و شب گذشته در اقدامي غافلگیرانه با 
هماهنگي مقام قضائي وارد مخفیگاه شدند. فرمانده 
انتظامي خراسان رضوي یادآور شد: با دستگیري سه 
متهم پرونده، گروگان در صحت و سلامت نجات یافت 

و تحقیقات تکمیلي پرونده نیز ادامه دارد.

دستگیر ي قاچاقچي بزرگ هروئین
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا از دستگیري  �

قاچاقچي معروف مواد مخدر در یکي از شهر هاي جنوب 
کشور خبر داد. سردار مسعود زاهدیان گفت: یکي از 
قاچاقچیان معروف هروئین اخیرا در یکي از شهرهاي 
جنوب کشور بازداشت شده است. او در زمینه مواد مخدر 
حدود پنج سال فعالیت مي کرد. سردار زاهدیان گفت: 
اموال این فرد حدود ۱۱۰ میلیارد تومان بود که توقیف شد .

بررسي ها درباره علت خروج 
هواپیما از باند فرودگاه ماهشهر

بررسي ها درباره علت خروج هواپیماي مسافربري  �
از باند فرودگاه ماهشهر در حالي آغاز شده است که 
برخي اخبار نشان مي دهد این هواپیما در پیش از این 
سه بار دیگر نیز حادثه ساز شده بود. هواپیماي شماره 
۶۹۳۶ که ساعت ۶:۳۵ صبح دیروز از تهران به مقصد 
بندر ماهشهر پرواز کرد در زمان فرود به دلیل نقص فني 
از باند فرودگاه ماهشهر خارج شد، در این حادثه کسي 
آسیب ندید. یکي از مسافران این هواپیما گفت: هواپیما 
با سرعت بالایي فرود آمد و با همان سرعت روي باند 
حرکت کرد. بعد انگار به چیزي برخورد کرد و متوقف 
شد. بعد از باند خارج شد. تمام آن مدت مسافران 
جیغ مي کشیدند. میهماندار سعي مي کرد مسافران را 
آرام کند. ما از در اضطراري خارج شدیم و از هواپیما 
دورمان کردند. ماشین هاي آتش نشاني آمده بودند و 
سریع همه جا فوم ریختند. مردم هم ایستاده بودند و 
فیلم مي گرفتند و متوجه خطر انفجار نبودند. در همین 
حال رضا جعفرزاده، سخنگوي هواپیمایي کشور گفت: 
علت خروج هواپیما از باند فرودگاه در دست بررسي 
است و جزئیات بیشتر به زودي اطلاع رساني مي شود. 
این در حالي است که به نوشته تابناک این هواپیما قبلا 
سه بار دچار حادثه شده بود.این هواپیما ۲۲ دي ۱۳۸۹ 
به علت رخ دادن مشکل در سیستم هیدرولیکش در 
پرواز قبلي براي شرکت Air Burkina، در حال انجام 
فري فلایت بدون مسافر و با چرخ هاي باز از فرودگاه 
اورلي پاریس به فرودگاه اولبیا در ایتالیا بود، به دلیل 
اینکه خدمه هواپیما سوخت لازم براي پرواز را 
به درستي محاسبه نکرده بودند، در میانه راه به علت 
کافي نبودن بنزین، هواپیما به پاریس بازگشت. هنگام 
فرود در پاریس نیز به دلیل اشکال در سیستم ناوبري 
هواپیما و دو بار تلاش ناموفق در نشستن، در مرتبه 
سوم هواپیما در اواسط باند روي زمین نشسته و به 
دلیل ترمز شدید، در چند متري انتهاي باند متوقف  شد. 
در شامگاه ۳۱ تیر ۱۳۹۶ نیز این هواپیما که تهران را به 
مقصد شیراز ترک کرده بود، به علت اشکال در سیستم 
برق کابین خلبان، درخواست فرود در فرودگاه اصفهان 
را کرد و در ساعت ۲۲:۲۰ در این فرودگاه به زمین 
نشست. مسافران ساعت ۲:۱۵ روز بعد با هواپیماي 
جایگزین اصفهان را به مقصد شیراز ترک کردند. در دوم 
آبان ۱۳۹۶ نیز تایر شماره یک (سمت چپ) این هواپیما 
که از عسلویه قصد فرود در فرودگاه مشهد را داشت، 
هنگام نشستن روي باند فرودگاه ترکید و هواپیما در 

انتهاي باند متوقف شد. 

شرق: مرد معتاد که در درگیري با پسرش او را به آتش کشیده و به قتل 
رسانده  است، هر چند با گذشت بي قیدوشرط نوه هایش از قصاص نجات 
پیدا کرد اما گفت به خاطر آنچه اتفاق افتاده است، تا آخر عمر عذاب 

خواهد کشید.
به گزارش خبرنگار ما، یک سال قبل مأموران پلیس باخبر شدند مردی 
جوان در پي درگیري با پدرش در خانه دچار آتش سوزي شده و او را به 
بیمارستان منتقل کرده اند. زماني که مأموران به بیمارستان رفتند، مرد 
مجروح هنوز زنده بود اما در وضعیت وخیمي به سر مي برد تا اینکه چند 

روز بعد جانش را از دست داد.
مأموران متوجه شدند مرد جان باخته به  دست پدرش به آتش کشیده  
شده  است. وقتي مادر این مرد مورد بازجویي قرار گرفت، گفت: پسرم بعد 
از جدایي از همسرش با ما زندگي مي کرد و شوهرم که اعتیاد داشت، از این 
مسئله خیلي ناراحت بود. پسرم به من مي گفت پدرش باید اعتیادش را ترک 
کند اما شوهرم قبول نمي کرد. روز حادثه هم مي خواست مواد بکشد و سر 
همین مسئله با پسرم بحث کرد بعد هم تهدید کرد اگر مانع این شویم که 
مواد بکشد، خانه را به آتش مي کشد و بعد هم روي پسرم بنزین ریخت و 

او را به آتش کشید.
پدر مقتول به اتهام قتل فرزندش بازداشت شد. او قبول کرد روي پسرش 
بنزین ریخته است اما گفت قصد نداشت چنین کاري کند و فقط مي خواست 

پسرش را از کارهایش منع کند.
متهم گفت: پسرم هفت سال قبل از همسرش جدا شد و به خانه ما آمد. 

همسرم او را خیلي دوست داشت و دلش نمي خواست از پسرم دور شود. 
وقتي من مي گفتم این پسر بزرگ شده و باید به خانه خودش برود، همسرم 

مي گفت او حق دارد اینجا بماند و تو نباید مانع شوي.
متهم ادامه داد: من اعتیاد داشتم و همسرم و پسرم به من مي گفتند 
باید ترک کني اما من دوست نداشتم اعتیادم را ترک کنم حتي پسرم یک بار 
به زور من را به مرکز ترک اعتیاد برد. با این حال، چون خودم دوست نداشتم، 
اعتیادم را ترک نکردم. حضور پسرم و همدستي اش با همسرم باعث شد 
زندگي برایم سخت شود به همین دلیل خانه اي براي پسرم خریدم تا به آن 
خانه برود و دست از سرم بردارد اما باز هم با اصرار همسرم ماند روز حادثه 
من مي خواستم مواد بکشم، پسرم و همسرم داد و فریاد کردند و از من 
خواستند این کار را نکنم و به مرکز ترک اعتیاد بروم. من هم خیلي عصباني 
شدم و گفتم اگر این کار را کنید، همه جا را آتش مي زنم. به حیاط رفتم یک 
بطري بنزین برداشتم و گفتم هرکسي جلو بیاید، روي او مي ریزم و خودم را 
هم آتش مي زنم. پسرم جلو آمد و من بنزین را روي خودم و پسرم ریختم. 
پسرم لباسش را درآورد و روي من پرت کرد و بنزین را هم روي خودش 
مالید. من که خیلي عصباني بودم و نمي توانستم خودم را کنترل کنم، فندک 
را زدم و لباس پسرم را آتش زدم و لباس را پرت کردم. نمي دانم چطور شد 
که پسرم آتش گرفت. او خودش را به حمام رساند، من هم فرش را رویش 
انداختم تا آتش را خاموش کنم. من اصلا قصدم این نبود که او را با آتش 

بسوزانم. بعد هم با اورژانس تماس گرفتم و کمک خواستم.
پرونده با تکمیل تحقیقات از این مرد و صدور کیفرخواست براي 

رسیدگي به شعبه ۸ دادگاه کیفري استان تهران فرستاده شد. اولیاي دم 
که مادر مقتول و دختر و پسر او بودند، روز گذشته در جلسه دادگاه حاضر 

شدند و اعلام گذشت کردند.
مرد متهم که آزاد بود وقتي در جایگاه قرار گرفت، گفت: من مدت هاست 
که عذاب مي کشم. مقتول پسر بزرگ من بود. او را خیلي دوست داشتم و 
با بچه هاي دیگرم براي من فرق مي کرد. روز حادثه هم قصد کشتن او را 
نداشتم و مرگش باعث شده است از همان زمان به شدت عذاب بکشم. من  
همه عمرم را کار کردم و خرج زندگي او را دادم. باز هم حاضر بودم خرج 
زندگي او را بدهم اما دست از سرم بردارد و آن قدر نگوید باید اعتیادت را 
ترک کني. حتي برایش خانه خریدم تا بعد از جدایي از همسرش برود و 

جاي دیگري زندگي کند اما در خانه من نباشد. من به عمد پسرم را نکشتم.
متهم گفت: من پسرم را دوست داشتم اما چون خودم پدر نداشتم، 
نمي توانستم محبتم را به او نشان دهم و فکر مي کردم همین که کار کنم و 
به او پول بدهم، یعني محبتم را به او نشان مي دهم و پسرم متوجه مي شود. 
قبول دارم پدر خوبي نبودم و بچه ام را خیلي اذیت کردم اما هیچ کدام از 

کارهایم آگاهانه نبود.
مرد متهم که به شدت گریه مي کرد، گفت: اعتیادم هم به دلیل این بود 
که هرگز از طرف خانواده ام محبت ندیده ام و هیچ وقت پدرم من را نوازش 

نکرد به همین دلیل هیچ وقت یاد نگرفتم پسرم را چطور نوازش کنم.
قضات شعبه ۸ دادگاه کیفري استان تهران بعد از گفته هاي متهم براي 

صدور رأي دادگاه وارد شور شدند. 

شرق: متهمی که توانسته بود دستبند و پابندش را 
باز کند، هنگام تلاش برای فرار از دادسرا بار دیگر به 
وسیله مأموران دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما، 
این متهم صبح دیروز برای رسیدگی به اتهامش به 
دادسرای عمومی تهران منتقل شده بود که تصمیم 
به فرار گرفت. او مرحله اول نقشه اش را با موفقیت 
پیش برد و توانست دستبند و پابند خودش را باز 
کند اما هنگامی که بالای نرده های دادسرا رفته بود 
تا به خیابان فرار کند، متهمان دیگر وی را دیدند و 
با داد و فریاد مأموران را خبر کردند. متهم فراری 
به سرعت به خیابان پرید و پا به فرار گذاشت اما 
مأموران توانستند حدود پنج دقیقه بعد این مرد را در  
نزدیکی دادسرا دوباره دستگیر کنند. پس از آن متهم 
بار دیگر تحت بازجویی قرار گرفت و گفت: چون 
جثه بسیار ریزی دارم و از طرفی به نرمی استخوان 
هم مبتلا هستم، به راحتی دستم و پایم را آزاد کردم 
تا فرار کنم. برای من قرار وثیقه صادر شده بود اما 
سند نداشتم از طرفی چهار ماه است در زندان هستم 

و دیگر نمی خواستم به آنجا برگردم. ضمن اینکه 
قرص خورده بودم و حال مساعدی نداشتم. همه این 
مسائل باعث شد تصمیم به فرار بگیرم. این متهم 

۳۰ساله به نام جعفر که چند فقره سابقه کیفری 
دارد، این بار به اتهام سرقت و اخاذی بازداشت شده 
است. او که اولین بار در ۱۴سالگی به خاطر مواد 

مخدر دستگیر شد، در همه این سال ها روزگارش را با 
کار خلاف می گذراند تا اینکه چندی قبل با دوستش 
برای قمار به خانه ای در کرج رفت اما وقتی باختند، 
فرد همراه او همه را به سلاح تهدید و سه نفری 

پول ها را سرقت و فرار کردند.
جعفر بعد از آن سرقت دستگیر شد اما 
همدستانش فراری بودند تا اینکه بعد از بازداشت 
آنها معلوم شد جعفر در یک دزدی دیگر نیز نقش 
داشته است. او درباره دزدی دوم توضیح داد: باز 
هم همراه دو دوستم برای قمار به خانه ای در غرب 
تهران رفته بودیم که ۳۰ میلیون تومان باختیم. بعد 
از آن یکی از دوستانم با سلاح شکاری همه را تهدید 
کرد و با انجام سرقت فراری شدیم البته من نقشی در 
دزدی نداشتم. متهم در همه این مدت در بازداشت 
بود تا اینکه بالاخره وقتی برای تعیین قرار وثیقه به 
دادسرا منتقل شد، تصمیم به فرار گرفت و همین 
کار او باعث شد بار دیگر روانه زندان شود و پرونده 

اتهامی جدیدی علیه او روی میز بازپرس جا بگیرد. 

بخشش مردي که پسرش را آتش زد

 فرار ناموفق مجرم سابقه دار از دادسرا


